COMUNICADO OFICIAL

A Coordenação Geral de Concursos (CGC) e Seleções do Instituto Consulpam, no uso

de suas atribuições,

Considerando o compromisso com a qualidade, eficiência e transparência na condução
de todas as etapas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cedro;

Considerando o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

Considerando o Ofício nº 01708.000.038/2023-0005, de 30 de janeiro de 2025, de
autoria do MPPE, enviado à Prefeitura Municipal de Cedro-PE, cuja recomendação é
revisar a legislação municipal, criar e regulamentar cargo a ser inserido no Edital nº
001/2024, de 08/08/2024.

Considerando o Ofício nº 085/2025/GAB, de 19 de março de 2025, recebido pelo
Instituto Consulpam da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, o qual solicita o adiamento
da aplicação da prova do referido concurso para adequar o Edital nº 001/2024,
conforme solicitação do MPPE.

TORNA PÚBLICO que a aplicação da prova para o concurso da Prefeitura Municipal de
Cedro encontra-se ADIADA.

Dessa forma, informamos que novas datas para a aplicação das provas serão divulgadas
oportunamente, tão logo haja a devida tramitação e aprovação das providências
solicitadas pelo MPPE.

Reforçamos que todas as informações oficiais referentes ao certame serão publicadas
exclusivamente por meio dos canais institucionais do Instituto Consulpam.

Contamos com a compreensão de todos e seguimos comprometidos com a
transparência e a lisura do concurso público.

Fortaleza – CE, 24 de março de 2025.

COORDENAÇÃO GERAL DE CONCURSOS (CGC)

INSTITUTO CONSULPAM